UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:    751   /SYT-NV                Bình Thuận, ngày    10   tháng 3 năm 2021
V/v thực hiện đăng ký KCB

BHYT ban đầu tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh

                                       Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Trong thời gian qua việc triển khai thực hiện đăng ký khám bệnh, chữa bệnh

bảo hiểm y tế (KCB BHYT) ban đầu tương đối ổn định và đáp ứng nhu cầu, bảo

đảm được quyền lợi người tham gia BHYT. Để tiếp tục duy trì và phát triển tỉ lệ

người tham gia BHYT; phát huy hiệu quả sử dụng nguồn nhân lực, cơ sở vật chất,

trang thiết bị, phạm vi chuyên môn và chất lượng khám bệnh, chữa bệnh cho người

tham gia BHYT; đồng thời rà soát lại việc đăng ký khám bệnh chữa bệnh đảm bảo

theo Thông tư số 40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế quy định đăng ký

khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu và chuyển tuyến khám bệnh, chữa bệnh

BHYT (Thông tư 40/2015/TT-BYT), ngày 09/3/2021 Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội

tỉnh đã họp và thống nhất nhiều nội dung có liên quan đến KCB BHYT. Trước mắt,

Sở Y tế đề nghị BHXH tỉnh duy trì thực hiện việc đăng ký KCB BHYT ban đầu tại

các cơ sở y tế, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục giữ nguyên nơi đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu

khi thực hiện việc gia hạn, đáo hạn thẻ BHYT cho các đối tượng đã tham gia

BHYT trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Đối với các trường hợp tham gia BHYT lần đầu được thực hiện đăng ký

khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT theo

Thông tư số 40/2015/TT-BYT và các văn bản khác liên quan đến việc đăng ký

KCB BHYT ban đầu tại các vùng giáp ranh đã được Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội

tỉnh thống nhất trước đây.

Sở Y tế đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp triển khai thực hiện; tiếp tục

phối hợp Sở Y tế rà soát, có điều chỉnh việc đăng ký khám bệnh chữa bệnh BHYT

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và đảm bảo quy định Thông tư

40/2015/TT-BYT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Y tế (b/cáo);

- Các PGĐ Sở Y tế (biết);

- Các cơ sở KCB toàn ngành (biết, t/hiện);

- Lưu: VT, NV. Hải.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đặng Thức Anh Vũ

		2021-03-11T09:46:27+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-11T09:46:43+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!